
Wijziging Regeling SUWI

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 30 juni
2006, Directie Sociale Verzekeringen,
nr. SV/R&S/06/53053, tot wijziging van
de Regeling SUWI in verband met de
mogelijkheid voor een overheidswerkge-
ver een individuele reïntegratieovereen-
komst te sluiten

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 4.2a, derde lid, van het
Besluit SUWI;

Besluit:

Artikel I
De Regeling SUWI wordt als volgt
gewijzigd:

A
De eerste zin van artikel 4.6 komt te
luiden:
Het UWV en de overheidswerkgever
stellen regels omtrent voorwaarden
waaraan een reïntegratiebedrijf, deskun-
dige persoon of arbodienst moet vol-
doen, alvorens met dat bedrijf, die
persoon of die dienst een individuele
reïntegratieovereenkomst wordt gesloten.

B
Artikel 4.7 wordt als volgt gewijzigd:

Het eerste lid, aanhef, komt te luiden:
Het UWV en de overheidswerkgever

kunnen uitsluitend een individuele
reïntegratieovereenkomst sluiten indien
de aanvraag vergezeld gaat van een door
of namens de aanvrager, bedoeld in arti-
kel 4.2, eerste lid, danwel artikel 4.2a,
eerste lid, van het Besluit SUWI, opge-
steld plan waarin in elk geval zijn
opgenomen:

In het tweede lid wordt ‘Het UWV
kan’ vervangen door: Het UWV en de
overheidswerkgever kunnen.

C
Artikel 4.8 wordt als volgt gewijzigd:

‘het UWV’ wordt telkens vervangen
door: het UWV of de overheidswerkge-
ver.

‘het reïntegratiebedrijf of de arbo-
dienst’ wordt telkens vervangen door:
het reïntegratiebedrijf, de deskundige
persoon of de arbodienst.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 juli 2006.

1. 
1. 

2. 

1. 

2. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 30 juni 2006.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

Toelichting

Algemeen
Per 1 juli 2005 is artikel 72a van de
Werkloosheidswet (hierna: WW) gewij-
zigd. Met deze wijziging is de verant-
woordelijkheidsverdeling ten aanzien
van de reïntegratie van werkloze over-
heidswerknemers aangepast. Vanaf deze
datum zijn de overheidswerkgevers ver-
antwoordelijk voor de reïntegratie van
die werknemers die op of na 1 juli 2005
werkloos zijn geworden.
   De regering gaat er bij deze wijziging
van uit dat het in het belang van zowel
de overheidswerknemer als de over-
heidswerkgever is, om gezamenlijk tot
de meest adequate invulling van deze
verantwoordelijkheid te komen gezien
hun beider belang bij een snelle en effec-
tieve reïntegratie.
   Bij de behandeling van het wetsvoor-
stel Wijziging WW-stelstel (Kamerstuk-
ken II 2005/06, 30370) is een amende-
ment ingediend en aanvaard (nr. 13)
waardoor de reïntegratievoorzieningen
die beschikbaar zijn voor WW-
gerechtigden voor wie het UWV de
reïntegratieverantwoordelijkheid heeft,
ook beschikbaar komen voor overheids-
werknemers en -werkgevers. Artikel
4.2a van het Besluit SUWI geeft de
overheidswerkgever de mogelijkheid
om ten behoeve van de werknemer,
bedoeld in artikel 72a van de WW, een
individuele reïntegratieovereenkomst
(IRO) te sluiten.
   Met deze ministeriële regeling worden
nadere regels gesteld ten aanzien van de
aanvraag van een IRO en de voorwaar-
den waaraan de IRO die de overheids-
werkgever sluit met een reïntegratiebe-
drijf moet voldoen. De artikelen 4.6 tot
en met 4.8 van de Regeling SUWI
zagen slechts op de mogelijkheid voor
het UWV om een IRO te sluiten. Deze
artikelen zullen voortaan echter ook van
toepassing zijn op de overheidswerkge-
ver. De artikelen worden daartoe gewij-
zigd.
   Tevens is per 1 juli 2005 in artikel 4.2
van het Besluit SUWI de mogelijkheid
gecreëerd om met een deskundige per-

soon een IRO te sluiten. De artikelen 4.6
tot en met 4.8 van de Regeling SUWI
waren daar nog niet op aangepast. Deze
wijzigingsregeling ziet daarom tevens
op dit aspect.

Artikelsgewijs

Artikel I, onderdeel A
Door deze wijzigingen krijgt de over-
heidswerkgever dezelfde bevoegdheden
als het UWV heeft met betrekking tot
het sluiten van een IRO. Die overheids-
werkgever stelt op grond van artikel 4.6
van de Regeling SUWI voorwaarden
waaraan het reïntegratiebedrijf moet
voldoen, alvorens met dat bedrijf een
IRO wordt gesloten.

Artikel I, onderdeel B
De overheidswerknemer die een IRO
wenst doet zijn aanvraag vergezeld gaan
van een aanvraag die aan de voorwaar-
den van artikel 4.7, eerste lid, van de
Regeling SUWI voldoet. De overheids-
werkgever kan op grond van artikel 4.7,
tweede lid, van de Regeling SUWI een
aanvraagtermijn vaststellen.

Artikel I, onderdeel C
In artikel 4.8 van de Regeling SUWI
wordt bepaald dat de IRO die de over-
heidswerkgever met een reïntegratiebe-
drijf sluit dient te voldoen aan de
voorwaarden die worden genoemd.

Artikel II
De inwerkingtredingsdatum van deze
regeling is gelijk aan die van het artikel
van de Wet wijziging WW-stelsel waar-
mee artikel 72a van de WW wordt
gewijzigd en de wijziging van het
Besluit SUWI waarmee artikel 4.2a aan
dat besluit wordt toegevoegd.
   Omdat deze regeling eerst na de
bekrachtiging van de Wet wijziging
WW-stelsel kan plaatsvinden en deze
bekrachtiging op een zodanig tijdstip
wordt voorzien dat plaatsing van deze
regeling in de Staatscourant niet tijdig
kan geschieden, is gekozen voor het
toevoegen van terugwerkende kracht tot
en met 1 juli 2006 aan de inwerkingtre-
dingsbepaling.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

SZW

Uit: Staatscourant 7 juli 2006, nr. 130 / pag. 22 1


